
OBECNÍ ÚŘAD TROJANOVICE
okres Nový Jičín

Dotio 31, 08, 2021
t.,...... W/.^..
Poéet listů: ^) PNI.: /

C. doper.

Zpracoval;
l//,

Ukl. znak:

OBVODNÍ BÁŇSKÝ ÚŘAD
PRO ÚZEMÍ KRAJŮ MORAVSKOSLEZSKÉHO A OLOMOUCKÉHO

č.j. SBS 34604/2021
sp. zn. SBS 09657/2021/OBU-05/11
v Ostravě dne 20. 8. 2021

ROZHODNUTI

Obvodní báňský úřad pro území krajů Moravskoslezského a Olomouckého (dále jen "OBU ),
místně a věcně příslušný orgán státní báňské správy podle § 38 odst. l písm. b) bod 7. a § 41
odst. 2 písm. b) zákona é. 61/1988 Sb., o hornické činnosti, výbušninách a o státní báňské
správě, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon č. 61/1988 Sb."), ve správním fizeni
zahájeném dne 10. 3. 2021 pod č.j. SBS 09657/2021, k žádosti organizace DIAMO, statni
podnik, se sídlem Machova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem, IC: 00002739, odštěpný závod
DARKOV, se sídlem Stonavská 2179, Doly, 735 06 Karviná (dále jen "organizace"),
zn. D700/0428/2021 ze dne 9. 3.2021, ve věci povoleni hornické činnosti - likvidace hlavních
důlních děl a děl do nich ústících v dobývacim prostoru Trojanovice na pozemku
paře. č. 942/1 v k.ú. Trojanovice, vydává podle § 67 a naši. zákona č. 500/2004 Sb., správní
řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "správní řád") rozhodnutí, kterým

I. povoluje

podle § 10 odst. 6 zákona č. 61/1988 Sb. organizaci hornickou činnost - likvidaci hlavních
důlních děl, a to jam Frenštát západ 4 (id. 6. 10889) a Frenštát západ 5 (id. č. 10890), a děl
do nich ůstících, tj. větmiho spojeni obou jam na úrovni - 442 m Bpv a předrážky větrniho
spojeni jámy Frenštát západ 5 na úrovni - 590 m Bpv (dále jen Jámy F4 a F5"),
v dobývacim prostoru Trojanovice (ev. 6. 2/0072).

II. stanovuje

podle § 8 odst. 2 vyhlášky é. 104/1988 Sb., o hospodárném využíváni výhradních ložisek,
o povolování a ohlašování hornické činnosti a ohlašováni činnosti prováděné hornickým
způsobem, ve zněni pozdějších předpisů (dále jen "vyhláška č. 104/1988 Sb"), tyto podmínky
hornické činnosti povolené ve výroku I.:

l. Bude dodržena dokumentace "Plán likvidace hlavních důlních děl jámy č. 4 a jámy č. 5
v dobývacim prostoru Trojanovice, D1AMO, státní podnik, odštěpný závod DARK. OV,



sp. zn. SBS 09657/2021/OBÚ-05/11

lokalita Frenštát", vypracovaný dne 18. 1. 2021 Petrem Bartíkem, báňským projektantem,
a schválený dne 9. 3.2021 Ing. Ivanem Simkem, závodním dolu.

2. Bude dodržena dokumentace "Technický projekt likvidace hlavních důlních děl Dolu
Frenštát", vypracovaný v dubnu 2020 Dušanem Pravňanským, báňským projektantem.

3. Hornická činnost podle tohoto rozhodnutí může být zahájena nejdříve po nabytí právní moci
rozhodnutí stavebního úřadu o povolení odstranění zařízení staveniště pro hloubem jam
F4 a F5, a to těchto objektů na pozemku paře. 6. 942/1 v k.ú. Trojanovice:

c. 4220 těžní věž a rošty v hlavě,
6. 4220. l šachetnf budova a odvětráváni,
c. 4220.2 sypa + VSH,
č. 5220 těžnf věž a šachetní budova,

nebo po vydáni souhlasu stavebního úřadu v téže věci.

III. povoluje

podle § 5 odst. l vyhlášky č. 52/1997 Sb., kterou se stanoví požadavky k zajištění bezpečnosti
a ochrany zdraví při práci a bezpeénosti provozu při likvidaci hlavních důlních děl, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen "vyhláška č. 52/1997 Sb. "), organizaci použití nezpevněného
zásypového matriálu při likvidaci jam F4 a F5, a to v souladu s přílohami č. 3.3.2/1 a 3. 3.2/2
Technického projektu likvidace hlavních důlních děl Dolu Frenštát, vypracovaného
v dubnu 2020 Dušanem Pravňanským, báňským projektantem.

Odůvodnění:

Dne 10.3.2021 byla na OBU doručena žádost organizace zn. D700/0428/2021 ze dne 9. 3.2021.
o povolení hornické činnosti spočívající v likvidaci hlavních důlních děl a děl do nich ústích
ve výhradním ložisku v dobývacím prostoru Trojanovice, DIAMO, státní podnik, odštěpný
závod DARKOV, lokalita Frenštát, Žádost o povoleni provádět likvidaci jámy č. 4 a jámy č. 5
nezpevnéným zásypovým materiálem, podepsaná pověřeným zástupcem Ing. Ivanem Šimkem,
závodním dolu Frenštát. Cit. žádost byla OBŮ zaevidována pod cj. SBS 09657/2021. Dnem
doruéeni shora uvedené žádosti, tj. dnem 10. 3. 2021, bylo OBŮ zahájeno správní řízení ve shora
uvedené věci podle § 10 odst. 6 zákona č. 61/1988 Sb. ve spojení s § 44 odst. l správního řádu.

K cit. žádosti organizace přiložila:

a) Plán likvidace hlavních důlních děl jámy č. 4 a jámy é. 5 v dobývacím prostoru
Trojanovice, DIAMO, státní podnik, odštěpný závod DARKOV, lokalita Frenštát,
vypracovaný dne 18. 1.2021 Petrem Bartikem, báňským projektantem, a schválený
dne 9. 3.2021 Ing. Ivanem Simkem, závodním dolu (Dodržování dokumentace je OBŮ
stanoveno v podmínce č. l výroku II.),

b) Technický projekt likvidace hlavních důlních děl Dolu Frenštát, vypracovaný v dubnu
2020 Dušanem Pravňanským, báňským projektantem (Dodržování dokumentace
je OBU stanoveno v podmínce č. 2 výroku U. a ve výroku III. Pro zajištěni dodrženi



sp. zn. SBS 09657/2021/OBU-05/11

časového harmonogramu likvidace Dolu Frenštát podle přílohy c. 3. 7 Technického
projektu OBU stanovil podmínku č. 3 výroku U.),

c) Znalecký posudek k technickému projektu likvidace jam Dolu Frenštát, vypracovaný
v dubnu 2020 Doc. Ing. Petrem Janasem, CSc., znalcem v oboru těžba, odvětví těžba
uhlí,

d) Hydrogeologický znalecký posudek ev. č. 11/2020, ve věci aktualizace projektové
dokumentace likvidace hlavních důlních dél lokality Frenštát společnosti OKD, a. s.,
vypracovaný dne 30. 4. 2020 Ing. Pavlem Maluchou, Ph. D., znalcem v oboru těžba,
odvětví geologie, se specializaci hydrogeologie,

e) Rozhodnutí Ministerstva průmyslu a obchodu zn. 47775/02/6600 ze dne 4. 12. 2002,
o odpisu zásob výhradního ložiska černého uhlí Frenštát-západ (id. č. 3144300),

f) Rozhodnutí Ministerstva průmyslu a obchodu zn. 47775/02/6600 ze dne 4. 12.2002,
o odpisu zásob výhradního ložiska černého uhlí Frenštát-východ (id. č. 3144200),

g) Souhlasné stanovisko Obce Trojanovice č.j. OU Tj 136/2021 ze dne 4. 2. 2021,
k povolení hornické činnosti - Plán likvidace důlních děl v dobývacím prostoru
Trojanovice,

h) Zápis č. 05/2021 zjednání porady vedeni státního podniku DIAMO ze dne 9.2. 2021,
ve kterém ředitel státního podniku souhlasí s provedením technické likvidace
Dolu Frenštát,

i) Pověření ze dne 8. 1.2021, kterým Ing. Josef Lazárek, vedoucí odštěpného závodu
DARKOV, pověřil Ing. Ivana Simka, závodního dolu Frenštát, k jednání ve věcech
týkající se lokality Frenštát,

j) Kafkové známky v hodnotě l 500, - Kč.

K. záměru "Likvidace Dolu Frenštát" bylo Ministerstvem životního prostředí provedeno
zjišťovací řízeni, o jehož závěru vydalo rozhodnuti č.j. MZP/2020/580/1115 ze dne 10. 11 .2020,
kde je uvedeno, že záměr nebude posuzován podle zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů
na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzováni vlivů
na životní prostředí), ve zněni pozdějších předpisů.

OBŮ oznámením sp. zn. SBS 09657/2021/OBÚ-05/3 ze dne 22. 3.2021 oznámil podle § 18
odst. 3 zákona é. 61/1988 Sb. ve spojení s § 47 odst. l správního řádu zahájeni správního řízení
ve shora uvedené věci všem jemu známým účastníkům řízeni a dotčeným orgánům statni
správy. OBŮ dále dopisem sp. zn. SBS 09657/2021/OBU-05/4 ze dne 22. 3. 2021 informoval
podle § 70 odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve zněni pozdějších
předpisů, občanská sdružení o tom, že dne 10. 3. 2021 bylo zahájeno správní řízení ve shora
uvedené věci.

OBU při kontrole úplnosti cit. žádosti zjistil, že cit. žádost neposkytuje dostatečný podklad
pro spolehlivé posouzení navrhované hornické činnosti ve smyslu § 17 odst. 3 zákona
č. 61/1988 Sb., neboť neobsahuje dokumentaci ve věci uvedenou ve výrokové části usneseni
OBŮ sp. zn. SBS 09657/2021/OBÚ-05/5 ze dne 22. 3.2021, kterým OBU správní řízení přerušil
do 30. 6. 2021.



sp. zn. SBS 09657/2021/OBU-05/11

Dne 30.6.2021 bylo na OBU doručeno podání organizace zn. D700/03439/2021 ze dne
29. 6. 2021, kterým byla doplněna cit. žádost o dokumentaci ve smyslu usnesení OBŮ
sp. zn. SBS 09657/2021/OBU-05/5 ze dne 22. 3. 2021. V cit. doplnění žádosti organizace uvádí,
že opatřeni pro sypáni zásypového materiálu do zatopeného likvidovaného důlního díla podle
§ 7 odst. 3 vyhlášky é. 52/1997 Sb. budou zapracována v příslušné provozní dokumentaci,
a to v technologickém postupu podle § 4 vyhlášky é. 52/1997 Sb.

K cit. doplněni žádosti organizace přiložila:

k) Souhlasné závazné stanovisko Agentury ochrany přírody a krajiny České republiky,
Regionálního pracoviště Správa chráněné krajinné oblasti Beskydy, orgánu ochrany
přírody, č.j. SR/01471/B/2021-2 ze dne 29.4.2021 (Bez stanovení podmínek),

l) Souhlasné závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje
se sídlem v Ostravě, orgánu ochrany veřejného zdraví, č.j. KHSMS 27701/2021/OV/HP
sp. zn. S-KHSMS 22051/2021/OV/HP ze dne 5. 5. 2021 (Bez stanoveni podmínek),

m) Vyjádření Ministerstva průmyslu a obchodu. Odboru surovinové politiky, ústředního
orgánu státní správy pro tvorbu surovinové politiky v oblasti nerostných surovin ajejich
zdrojů, č.j. MPO 386673/21/31400 ze dne 4. 6.2021 (Uvedený odbor nemá námitek
k předmětnému plánu likvidace),

n) Souhlasné závazné stanovisko Městského úřadu Frenštát pod Radhoštěm, Odboru
životního prostředí, vodoprávniho úřadu, zn. OŽP/13104/2021/ehilš /spis 2594/2021
ze dne 14. 6.2021 (Bez stanovení podmínek).

OBU přípisem sp. zn. SBS 09657/2021/OBÚ-05/8 ze dne 1.7. 2021 vyrozuměl všechny jemu
známé účastníky řízení a dotčené orgány státní správy ve shora uvedené věci, že dnem doplněni
cit. žádosti, tj. dnem 30. 6. 2021, je OBŮ pokračováno ve správním řízení ve shora uvedené věci,
a současně s tím OBU nařídil podle § 18 odst. 3 zákona č. 61/1988 Sb. ve spojení s § 49 odst. l
správního radu termín ústního jednání spojeného s místním šetřením ve shora uvedené věci
na 20.7.2021.

Při ústním jednáni konaném dne 20. 7.2021 byla přítomným zástupcům účastníků řízení dána
možnost vznést případné dotazy, navrhovat důkazy a činit jiné návrhy, vyjádřit se k podkladům
rozhodnutí, a uplatnit stanoviska nebo námitky. Nikdo z přítomných zástupců účastníků řízeni
neprovedl žádný z úkonů podle § 36 odst. l, 2 a 3 správního řádu ve spojeni s § 18 odst. 3
zákona é. 61/1988 Sb. O výsledku ústního jednání ve věci byl OBŮ sepsán protokol, který byl
na OBU zaevidován dne 20. 7.2021 pod é.j. SBS 30236/2021.

Po skončení dokazování OBU usnesením sp. zn. SBS 09657/2021/OBÚ-05/10
ze dne 22. 7. 2021 stanovil všem jemu známým účastníkům řízení lhůtu 5 dnů ode dne doručení
cit. usnesení, ve které mohli podle § 36 odst. l správního řádu navrhovat důkazy a činit jiné
návrhy ve shora uvedené věci, a dále lhůtu 10 dnů ode dne doručení cit. usnesení, ve které
se mohli podle § 36 odst. 3 správního řádu vyjádřit k podkladům meritomího rozhodnutí
ve shora uvedené věci. Uvedené lhůty k provedeni úkonů podle § 36 odst. l a 3 správního řádu
žádný z účastníků řízení nevyužil.



sp. zn. SES 09657/2021/OBU-05/11

S vydáním rozhodnutí o povolení hornické činnosti je podle zákona é. 634/2004 Sb.,
o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, spojena povinnost organizace uhradit
správní poplatek v celkové výši l 500,- Ke (část IV, položka 60, bod l. pfsm. b) Sazebníku
správních poplatků). Poplatek byl organizaci uhrazen kolkovými známkami vylepenými
na cit. žádosti o povoleni hornické činnosti.

Podkladem pro vydáni tohoto rozhodnutí byla cit. žádost organizace, výsledek ústního jednání
a výše uvedená dokumentace ve věci. OBU v průběhu řízeni' neshledal důvody bránící povolení
předmětné hornické činnosti. Jelikož byly splněny všechny zákonem stanovené podmínky
pro povolení předmětné hornické činnosti, rozhodl OBU tak, jak je výše uvedeno.

Poučení:

Proti tomuto rozhodnutí lze podle § 81 a naši. správního řádu podat odvolání ve lhůtě 15-ti dnů
ode dne jeho oznámeni k Českému báňskému úřadu v Praze podáním učiněným u OBŮ.

"otisk úředního razítka"

Ing. Bc. Libor Hroch

předseda Obvodního báňského úřadu

pro území krajů Moravskoslezského a Olomouckého

Rozdělovnik:

l. Účastník řízení podle § 27 odst. l písm. a) správního řádu ('obdrží zmocněnec poštou):

DIAMO, státní podnik, odštěpný závod DARKOV, Stonavská 2179, 735 06 Karviná -
Doly, zastoupen zmocněncem Ing. Ivanem Simkem, závodním dolu Frenštát

II. Účastník řízeni podle S 27 odst. 3 správního řádu (obdrží do datové schránky):

Obec Trojanovice, DS: 2yzbsk8

III. Dotčené orgány státní správy fobdrži oo nabytí právní moci do datové schránky):

l. Ministerstvo životního prostředí, Odbor výkonu státní správy IX, DS:9gsaax4

2. Ministerstvo průmyslu a obchodu, Odbor surovinové politiky, DS: bxtaaw4

3. Krajský úřad Moravskoslezského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství,
DS:8x6bxsd

4. Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, Regionální pracoviště Správa
CHK.O Beskydy, DS: vvedyiy

5. Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, Územní
pracoviště Nový Jičín, DS: w8pai4f

6. Městský úřad Frenštát pod Radhoštěm, Odbor životního prostředí, Odbor výstavby
a územního plánování, DS: vz9a8t8

IV. Na vědomi (obdrží do datové schránky):

D1AMO, statni podnik, DS: sjfywke




